
Lidmaň
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.381836N, 15.036723E

Nadmořská výška: 631 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 1 301 ha

Počet obyvatel: 282 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.lidman-ou.cz

O obci
Lidmaň se nachází při západním okraji Pelhřimovského okresu, mezi městy Pelhřimov, Tábor,
Kamenice nad Lipou a Pacov, 6 km východně od Černovic, na Českomoravské vrchovině.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je již v roce 1125 v Dobiášově kronice. Další písemná zmínka o obci
pochází z roku 1359. Ve 14. století zde docházelo k německé kolonizaci. Z těchto dob pochází asi název
obce.

Ubytování a restaurace
V Lidmani se nachází chatová osada v klidném areálu mezi lesy u místního koupaliště, na Lhotce je
rekreační zařízení DÚSP Černovice,

Okolí a příroda
Zdejší území spadá do povodí řeky Želivky a je odvodňováno Cerekvickým potokem, který pramení
jihozápadně od Lidmaně, na západním úbočí vrchu Bohutín.

Současnost obce
V Lidmani je v budově OÚ obchod se smíšeným zbožím, který provozuje Jednota Kamenice nad Lipou, který
je otevřen v pracovní dny a v sobotu.

Sportovní možnosti
V současné době se v obci Lidmaň hraje liga v šipkách,nohejbal,fotbal a stolní tenis.

Památky a zajímavosti
Kolem obce jsou památky na dnes již zaniklé osady, nad Hojavou směrem k Eustachu to byla osada Višněvice,
po které jsou patrny pouze pozůstatky valů. Směrem k Markvarci je zaniklá ves Huntov.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/880/lidman/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 13:44:00



Obec je dopravně dostupná autobusovými linkami Pelhřimov - Černovice a Kamenice nad Lipou - Černovice.
Nejbližší železniční zastávka je v Černovicích na úzkokolejné trati Obrataň - Jindřichův Hradec[1]
(trať 229).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/880/lidman/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 13:44:00


